令和７年 5 月１２日

１学年保護者の皆様

那覇市立  石田中学校

校  長  宮良  安剛

            （公印省略）

おしごと図鑑贈呈式及び職業人（県内企業）との交流会について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。

みだしのことにつきまして、１学年総合的な学習の時間において県内企業 26 社をお招き

し、下記の通り交流会を実施致します。つきましては、保護者の皆様にも参観していただき

たく、ご案内申し上げます。

また、おしごと図鑑贈呈式や交流会の様子をマスコミ（ＴＶ3 社、新聞２社）が取材に来

校します。個人情報保護の観点から取材（顔出し・インタビュー等）の可否についてお答え

頂き、以下の承諾書を担任へ提出お願いします。（5 月 16 日〆切）

記

１  ねらい

（1）職業人の話を聞くことで将来の生き方を考え、望ましい職業観・勤労観を育む

（2）県内企業の方々から学ぶことで、地域や社会の発展のために務めようとする気

持ちを持たせる

２  期  日   令和７年 5 月 23 日（金）  ６校時  （時間 14:50～15:40）

３  場  所   本校  １F ピロティ  各教室（２F）

４  参加者   １年生（１３４人）、希望する保護者、１学年職員

５  参加企業（２６社）

              国場組   沖縄製粉   オキハム  オリオンビール  沖縄タイムス  FM 沖縄   JTA

 メイクマン  沖縄ヤマト運輸   スズキ自販沖縄   大同火災   ネオパーク  那覇バス

沖縄メモリアル整備協会   セコム琉球   セブンイレブン沖縄   （株）島袋   オーディフ

エレドック沖縄   琉球製罐   中部自動車整備工場   （株）沖電工   海上保安庁

薬正堂（すこやか薬局）  ANA 総合研究所   東江メガネ（贈呈式のみ参加）

６  内  容

         【第１部】おしごと図鑑贈呈式     （ 1F ピロティ）

         【第２部】県内企業職業人との交流会  （各教室）

※学校敷地内への車両の乗り入れはできません。公共交通機関をご利用ください。

切り取り線

               承諾書
テレビ局や新聞社の取材について、可否のいずれかに○を記入してください。

マスコミの取材（顔出し・インタビュー等）について  可・否

１年  組 生徒氏名           保護者氏名